РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.04.2020 № 43-П
             с. Николаевка

О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация  жилых помещений муниципального жилого фонда Николаевского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Николаевского сельского поселения, постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения» (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П), в целях устранения замечаний Агентства по информатизации и связи Камчатского края  к тексту административного регламента (письмо от 26.03.2020 № 56/02/540)

Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация  жилых помещений муниципального жилого фонда Николаевского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 05.12.2016 № 218-П (в редакции постановления от 11.03.2020 № 19-П), следующие изменения:

1) в подпункте 1.3.7. пункта 1.3. раздела 1  слова ««Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить на «Реестр государственных и муниципальных услуг Камчатского края»;

2) пункт 2.20. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.20. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
2.20.1. Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
- доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- наличие различных каналов получения информации о предоставлении муниципальной услуги;
- наличие полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги;
- возможность досудебного (внесудебного) рассмотрения жалоб в процессе предоставления муниципальной услуги;
-  транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги.
2.20.2. Показателями качества муниципальной услуги являются:
- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
- отсутствие жалоб со стороны заявителей на качество предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;
- своевременное получение муниципальной услуги в соответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги;
- получение полной, актуальной и достоверной информации  о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.»;

3) в подпункте 2 подпункта 2.21.4. пункта 2.21. раздела 2 слова «, МФЦ» исключить;

4) в пункте 5.5. раздела 5 слова «ЕПГУ/РПГУ» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                                           В.И. Никифоров

исп. Моисеенко О.Н., советник организационно-правового отдела
[bookmark: _GoBack]Разослать: Финотдел, Кирсанов И.В. (регистр), Моисеенко О.Н. (сайт),  инф.папки -2